1

南师发〔2019〕70号

关于印发《南宁师范大学学生寒暑假留宿
管理办法》的通知

校内各单位：

《南宁师范大学学生寒暑假留宿管理办法》已经2019年第15

次校长办公会、第14次党委常委会审议通过，现印发给你们，请

遵照执行。

                                南宁师范大学

                      2019年6月13日

 南宁师范大学校长办公室                      2019年6月13日印发

2

南宁师范大学学生寒暑假留宿管理办法

为了进一步加强学生管理，保证学校正常教学、工作、生活

秩序，维护学生的切身利益，保障学生的人身和财产安全，促进

学生身心健康发展，根据《教育部关于切实加强高校学生宿舍管

理的通知》（教社政厅〔2005〕14 号）、《教育部办公厅关于进

一步做好高校学生住宿管理的通知》（教思政厅〔2007〕4 号）

文件精神，结合学校实际，制定本办法。

一、寒暑假需要留校学习或有其他特殊情况的学生，按照相

关程序审批后方能留宿。审批流程为：学生本人提出书面申请,

并征得家长同意。以二级学院为单位汇总留校住宿的学生名单，

经所在二级学院相关领导签字同意并盖章,报学工部、研究生院审

核同意后，由后勤处根据留校学生情况统一安排住宿。

二、留校住宿学生须到后勤处办理住宿手续。分男、女学生

集中住宿，学生应服从后勤处的住宿安排。

三、留校住宿学生提前到留宿校区水电充值处办理水电费充

值、交接等相关手续。

四、留校住宿学生要严格遵守《南宁师范大学学生公寓管理

办法》《南宁师范大学学生公寓出入门禁系统管理办法》《南宁师范

大学本专科学生晚归寝、夜晚出、夜不归寝管理办法》等学生宿

舍的管理制度。禁止私自留宿校外人员，严禁在外住宿。如有违

反有关规定、不服从管理的，报学工部或研究生院后，并根据

3

学校有关规定给予相应的纪律处分。

五、留校住宿学生应妥善管理好自己的现金、银行（信用）

卡、电脑、手机等贵重物品。不准将寝室钥匙私自借给他人，不

允许私自调换门锁。

六、留校住宿学生要爱护学生宿舍内的公共设施和财产，如

有恶意破坏，除照价赔偿外，给予相应的纪律处分。

七、留校住宿学生若发现学生宿舍有异常情况，应及时向楼

栋宿管员、二级学院或保卫处、后勤处报告。

八、获准的留校住宿学生入住期间，由申请的二级学院负责

学生安全教育和管理，明确谁签字谁负责的安全管理责任，辅导

员以及研究生导师是入住学生安全教育和管理的第一责任人，负

责留校住宿学生的思想教育、心理健康和日常管理，随时掌握学

生动向。

九、本管理办法自公布之日起实施。

附件：

南宁师范大学假期留校住宿申请表

所属二级学院：

序

号

姓

名

学

号

性

别

申请起

止时间

申请

校区

申请假期留校

住宿原因

家长是

否同意

备

注

所属二级

学院意见

签名（签章）：

年

月

日

学工部或研

究生院意见

签名（签章）：

年

月

日

留校负责人签名： 联系电话： 年 月 日

备注：此表一式四份，所属二级学院、学工部或研究生院、后勤处、学生所住楼栋管理员各执一份。